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Oppfølging av KM-saken om Religionsmøte og dialog 

 
Vedtaket i KM-sak 15/16 er en bekreftelse på betydningen av det dialogarbeidet som 
har vært gjort fra kirkens side gjennom årene, men er også i sterk grad en oppfordring 
til økt arbeid med tros- og livssynsdialog. Kirkemøtevedtaket uttrykker ønsket om en 
bred satsing på dialog med et særlig fokus på lokalmenigheter og på å utvikle 
kompetansenettverk og sentre i landets bispedømmer. Vedtaket vektlegger også 
behovet for økt kompetanse og erfaringsutveksling fra dialogarbeid gjennom nettverk, 
men også ved at mange kirkelige organisasjoner og institusjoner oppfordres til å dele 
erfaringer og løfte den faglige satsingen på feltet.  
 
Mellomkirkelig råd (MKR) er en av aktørene som har arbeidet lenge innen feltet 
dialog, og sekretariatet vil nå utarbeide en plan for oppfølgingen av 
kirkemøtevedtaket. MKR får denne planen til orientering på sitt møte i oktober. 
 
På dette møtet gis rådet mulighet til å kommentere oppfølgingen av kirkemøtesaken, 
og sekretariatet ønsker innspill særlig på de vedtakspunktene som angår 
bispedømmene og lokalmenighetene: 

 
· Hvordan kan MKR være med på å tilrettelegge for et «landsdekkende 

nettverksarbeid i samarbeid med andre lokale, regionale og nasjonale 
partnere»? (Jf. vedtakspunkt 1).  

· På hvilken måte kan MKR være med på å bidra til at «erfaringene mange 
lokalmenigheter og kirkelige organisasjoner har med flerreligiøse og 
flerkulturelle miljøer» (vedtakspunkt 2) blir samlet og tilgjengeliggjort for andre 
i kirken?  

· Hvordan kan MKR bidra til lokalt dialogarbeid og refleksjon rundt dette – slik 
det fremkommer i vedtakspunkt 3 (skape møteplasser, bruke dialogisk metode i 
gudstjenesteliv og forkynnelse, åpenhet og gjestfrihet overfor annerledes 
troende, dialogisk metode i diakonalt arbeid, dialog og trosopplæring og 
synliggjøring av dialogarbeid i planer og rapporter)?  
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· Hvilken utforming kan «ressursmateriell om kulturmøter og dialog til bruk i 
trosopplæring både for barn, unge og voksne» ha? (Jf. vedtakspunkt 4). Og 
hvordan når vi de ulike målgruppene med det som i komiteens merknader blir 
kalt «et jordnært språk som er tilgjengelig for alle i menighetene»? (Jf. merknad 
4).  

· Er det i MKRs mandat å tematisere «indrekirkelig» dialog og eventuelt spørre 
Samisk kirkeråd om et mulig samarbeid om dette med tanke på utfordringen fra 
Samisk kirkeråd om å «legge til rette for samtaler om kristen tro og samisk 
spiritualitet»? (Jf. vedtakspunkt 5).  
 

 

Forslag til vedtak 
 
MKR ber sekretariatet ta med seg følgende innspill i arbeidet med oppfølgingen av 
kirkemøtesaken om religionsmøte og dialog: 
 
………….. 
 
 



  

 



KM 15/16 Religionsmøte og dialog 

«Dialog er et møte ansikt til ansikt mellom likeverdige parter uten skjulte hensikter. Jeg 

går inn i dialog, ikke for å forandre den andre, men for å ta del i den gjensidige 

forandring som kan skje gjennom et møte.»

«Vi husker på Kristi offer på korset og hans oppstandelse for verdens frelse, vi som har 

mottatt Den hellige ånds kraft. Derfor er vi kalt til autentisk dialog, respektfullt 

engasjement og ydmykt vitnesbyrd blant mennesker av annen tro – og av ingen tro – om 

Kristus som den enestående/eneste. Vårt virke preges av frimodig tillit til evangeliet; 

bygger vennskap, søker forsoning og praktiserer gjestfrihet.» 



«misjon må sees i sammenheng med religions- og 

ytringsfriheten. Derfor henger misjonsarbeidet så nært sammen med arbeidet for å sikre 

friheter og å arbeide – ikke bare for forfulgte kristne – men for alle som forfølges for sin 

tros skyld. Ved å synliggjøre disse sammenhengene kan man imøtegå gamle fordommer 

om at misjon handler om å påtvinge andre sitt eget livssyn uten respekt for deres kultur og 

tro.»










